menegaskan bahwa ajaran tersebut datang dari Tuhan. Dapat

dipahami bahwa pendiri Ahmadiyah adalah orang yang

diyakini sebagai pembawa kedamaian antar umat beragama.

Ghulam Ahmad lahir pada saat subuh bertepatan pada hari

Jum’at tanggal 13 Februari 1835 M atau 14 Syawwal 1250 H

di Desa Qadian daerah Punjab India. Qadian adalah sebuah

desa yang terletak di distrik Gusdapur Punjab India. Jaraknya

100 km di sebelah timur laut kota Lahore. Asal usul kata

Qdian berasal dari nenek moyang Mirza Ghulam Ahmad yang

bernama Mirza Hadi Beg yang diangkat sebagai qadhi